



CARLOS ALBERTO LEMOS RODRÍGUEZ

ÁREAS DE PRÁCTICA

Tributario.

calemos@gomezpinzon.com
+57 (601) 319-2900 Ext. 377

PERFIL

Carlos cuenta con más de 13 años de experiencia profesional y hace parte del Grupo de práctica Tributario; con énfasis en materia de consultoría tributaria y litigios tributarios. Es experto en la asesoría de empresas nacionales e internacionales de los sectores de manufactura, agrícola, servicios públicos, telecomunicaciones, salud, entre otros

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Asociado Senior, Gómez-Pinzón Abogados, desde 2021.
- Director Regional Cali, Ignacio Sanín Bernal & Cía. Abogados S.A.S., 2019 – 2021.
- Gerente de Impuestos y Servicios Legales, KPMG Advisory, Tax & Legal S.A.S., 2015 – 2019.
- Senior de Impuestos y Servicios Legales, Deloitte Asesores & Consultores Ltda., 2013 – 2015.
- Asistente Jurídico, Franco Murgueitio & Asociados Asesores Legales y Tributarios S.A., 2010 – 2013.
- Profesional en Representación Externa, UT Sicali, 2008 – 2010.

EDUCACIÓN

- Especialización en Gestión Tributaria, Pontificia Universidad Javeriana Cali, 2016.
- Derecho, Pontificia Universidad Javeriana Cali, 2007.

IDIOMAS

- Español
- Inglés

MEMBRESÍAS

- Miembro del IBA (International Bar Association).
- Miembro del Colegio de Abogados Javerianos del Cauca.
- Grupo de Estudio Tributario del Valle del Cauca.

Gómez-Pinzón

DESDE 1992